๒๕๖๙ ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางได้ยื่นคำของบประมาณเพ่ือสนับสนุนงาน
มูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ทั้งนี้ สกสว. ได้แจ้งวงเงินงบประมาณเพ่ือสนับสนุนงานมูลฐาน 
(Fundamental Fund) เบื้องต้นเป็นเงินจำนวน ๑๑,๔๓๒,๐๐๐ บาท (สิบเอ็ดล้านสี่แสนสามหมื่นสองพันบาท
ถ้วน) โดยเป็นงบประมาณวิจัยและนวัตกรรมเป็นเงินจำนวน ๑๐,๘๖๑,๐๐๐ บาท (สิบล้านแปดแสนหกหมื่น
หนึ่งพันบาทถ้วน) และเป็นงบประมาณแผนงานเสริมสร้างความเข้มแข็งการบริหารจัดการแผนงาน                   
และโครงการด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เป็นเงินจำนวน ๕๗๑ ,๐๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพัน